 1 / 12
TDM1001P 系列数显交/直流-电压/电流表规格书
文档版本：V1.0
文档时间：2021/11/25
◆ 五位半分辨率，0.02%最高精度， -20℃～65℃宽范围工作
◆ 可选择的 UART、RS232 或 RS485 接口，能与电脑、微机或 PLC 等进行通讯，实现智能系统的设计
◆ 测量与供电端（含通讯接口、I/O 口）隔离，方便接线和使用
◆ 可设置的测量速度，5 至 50 次/秒可设置

 2 / 12
1.选型与型号列表
1.1 命名规则
TDM 1 0 0 1P 20mA RS485M - -
TTL   = 3.3V UART-TTL 通讯接口，
TS-Serial通讯协议
TTL-M = 3.3V UART-TTL 通讯接口，
MODBUS-RTU 通信协议
RS232 = RS232通讯接口，TS -Serial
通讯协议;
RS232M = RS232 通讯接口，MODBUS
-RTU通讯协议；
RS485  = RS485 接口输出，TS-485
通讯协议;
RS485M = RS485 接口输出，MODBUS
-RTU通讯协议；
1P = 79mm x 42mm x 50mm (长 x高 x深)；
量程信息
类型选择
测量类型
1 = 直流电压表，2 = 直流电流表
3 = 交流电压表，4 = 交流电流表
8 = 外置分流器专用电流表
测量精度选
择 0 = 四位半精度
供电
通讯接口
外形尺寸
TDM  = TDM 系列表头；
0 = DC 5-24V供电；
如 2mA，200mA 等；
分流器专配电流表，则为 xxxA/75mV 形式，其中 xxxA 为
分流器额定测试电流量程，如 200A/75mV 等
IOx/R -
IO口和继电器
无   = 不带 IO口以及继电器输出功能
IOx   = 带 4 个输出脚，两个输入脚，无继电器
IOx/R = 带 4个输出脚，两个输入脚，以及一个 1C触点形
式继电器（AC 220V/2A）
 IOx中的 x代表输出接口的形式，具体参考后面描
述
 3 / 12
1.2 直流电压表选型表与基本参数
20mV 量程 200mV 量程 2V 量程 20V 量程 40V 量程 其他参数
测量范围 0~±19.9999mV 测量范围 0~±199.999mV 测量范围 0~±1.99999V 测量范围 0~±19.9999V 测量范围 0~±40.200V
供电[3]
（功耗 ≤1W）
通讯接口 通讯协议
分辨率 0.1μV 分辨率 1μV 分辨率 0.01mV 分辨率 0.1mV 分辨率 1mV
基本精度 0.02%±5 个字 基本精度 0.02%±5 个字 基本精度 0.02%±5 个字 基本精度 0.02%±5 个字 基本精度 0.02%±5 个字
输入阻抗 1GΩ 输入阻抗 1GΩ 输入阻抗 1GΩ 输入阻抗 2MΩ 输入阻抗 10MΩ
TDM1001P-20mV -TTL
TDM1001P-200mV -TTL
TDM1001P-2V -TTL
TDM1001P-20V -TTL
TDM1001P-40V -TTL
DC 5-24V UART-TTL TS-Serial 协议
TDM1001P-20mV -TTL-M TDM1001P-200mV -TTL-M TDM1001P-2V -TTL-M TDM1001P-20V -TTL-M TDM1001P-40V -TTL-M DC 5-24V UART-TTL MODBUS-RTU
TDM1001P-20mV -RS232 TDM1001P-200mV -RS232 TDM1001P-2V -RS232 TDM1001P-20V -RS232 TDM1001P-40V -RS232 DC5-24V RS232 TS-Serial 协议
TDM1001P-20mV -RS232M TDM1001P-200mV -RS232M TDM1001P-2V -RS232M TDM1001P-20V -RS232M TDM1001P-40V -RS232M DC5-24V RS232 MODBUS-RTU
TDM1001P-20mV -RS485 TDM1001P-200mV -RS485 TDM1001P-2V -RS485 TDM1001P-20V -RS485 TDM1001P-40V -RS485 DC 5-24V RS485 TS-485 协议
TDM1001P-20mV -RS485M TDM1001P-200mV -RS485M TDM1001P-2V -RS485M TDM1001P-20V -RS485M TDM1001P-40V -RS485M DC5-24V RS485 MODBUS-RTU
100V 量程 200V 量程 400V 量程 1000V 量程 2000V 量程 其他参数
测量范围 0~±99.999V 测量范围 0~±199.999V 测量范围 0~±402.00V 测量范围 0~±999.99V 测量范围 0~±1999.99V
供电[3]

1.6 直流外置分流器/霍尔电流传感器电流表选型表与基本参数
测量范围 0~±75mV 对于 75mV 分流器专用电流表，型号中的 xxxA，代表分流器的额定测试电流，比如 20A，30A，500A 等；比如配 300A
的分流器，订货型号就为：TDM8001P-300A/75mV-TTL；其他依次类推。
有些分流器，采用 50mV，60mV,，100mV 制，也可以按此编造型号，比如 TDM8001P-300A/50mV-TTL；至于测量分辨
率，需要按照实际情况确定，比如 20A，测量量程为 0~±19.999A，那么分辨率就是 1mA；再如配了 400A 的分流器，那么测量
量程为 0~±399.9A，分辨率为 0.1A；其他类推。本表的量程，用户也可通过通讯方式进行修改，比如一开始买了 20A 量程的分
流器以及对应的表头，后来分流器换成 500A 的了，那么可以通过通讯方式修改测量从 0~±19.999A 改成 0~±499.9A，具体请参
考通讯协议相关文档。
对于外置的是霍尔电流传感器的，霍尔传感器通常输出是电压或者电流比率，那么型号以如表中所列类似，比如 500A
转 5V 输 出 ， 那 么 型 号 就 参 考 为 TDM2001P-500A/5V-XXX ， 再 如 1000A 转 20mA 输 出 ， 那 么 型 号 参 考 为
TDM2001P-1000A/20mA-XXX。
其他参数
供电[3]
（功耗 ≤1W）
通讯接口 通讯协议
分辨率 /
基本精度 0.05%±5 个字
输入阻抗≥100MΩ
TDM8001P- xxxA /75mV-TTL
DC 5-24V UART-TTL TS-Serial 协议
TDM8021P-xxxA/75mV- TTL-M
DC 5-24V UART-TTL TS-Serial 协议
TDM8001P-xxxA /75mV-RS232 DC5-24V RS232 MODBUS-RTU
TDM8021P-xxxA /75mV-RS232M DC5-24V RS232 MODBUS-RTU
TDM8001P-xxxA /75mV-RS485 DC 5-24V RS485 TS-Serial 协议
TDM8021P-xxxA /75mV-RS485M DC5-24V RS485 TS-Serial 协议
注[1].
a . 型号中，未将 IO/R 尾缀加入，如需要带有 IO/R 功能，请加尾缀表示。另外，IO 接口中，作为输出的 4 个接口出厂时，可以配置成开集电极或者发射极结构（0V-3.3V 电平，3KΩ 下拉） ；
b. 采样电阻大小，可按照压降 0.2V 为标准，如 400μA，0.2V 压降，那么采样电阻即 0.2V/400μA=500Ω，再如 1mA，采样电阻为 0.2V/1mA=200Ω。测量压降 0.2V，通常能满足大部分的应用，但有些需要更低压
降的场合，可以定制降低采样电阻的电流表，例如 200mA 量程，默认是 1Ω，可以定制 0.1Ω 采样电阻的型号，那么就在上表所列举的型号后面增加-0.1Ω 的尾缀，如：TDM2001P-200mA-RS232M-0.1Ω，此时，表头
的压降，将降低为 20mV，即 200mA×0.1Ω=20mV。其他型号，具体可与本公司联系确认。
c. UART-TTL 接口为 3.3V TTL 电平标准，一般可兼容 5V 电平标准的接口，比如 STM8 系列 MCU；
d . TS-Serial 协议与 TS-485 协议为我司自定义通讯协议，相对 MODBUS-RTU 协议，时序要求低一些，使用也更简单
注[2].测试环境温度为 23℃±5℃，测试时间为 24 小时。
注[3].关于供电电压，DC 5V-24V 工作电压，最高不得超过 DC 26V。
2.公共参数说明
外形尺寸 ：79mm×42mm×55mm（长×高×深） 安装开孔与固定方式 ：开孔尺寸为 73mm×40mm，将表装在面板的对应孔位后，表头两侧推入固定耳固定。
显示字高 ：6 位，0.45 寸，红光 LED ， 带单位显示 外观颜色 ：灰色（电脑色）外壳，  紫红色玻璃面板，表面抛光
整机质量 ：约 75g 工作温度 ：-20℃～55℃   工作湿度 ：≤85%，无凝露
满量程显示：居中显示“.OL”，表述过量程“over load”状态 采样率：默认每秒 10 次/秒，可通过通讯接口进行设置。最高 50 次/秒
 8 / 12
3.接口定义
视图 盖板示意图
固定耳
接口 J101：继电器触点输出口，端子型号为 HT3.96×3P ，NC（常闭触点），COM（中间，公共端点），NO（常开触点），DC 24V 2A，AC 220V 2A 触点切换能力。
接口 J102：IO 口，输入/输出，端子型号为 XHB2.54-8Y。A1-A4 为输出接口，B1-B2 为输入接口，GND 为接地脚，与 J103 的 GND 脚相连通。
A1-A4 开集电极输出结构 A1-A4 发射极输出结构 B1-B2 输入结构
 9 / 12
允许最大输入电流为 10mA，端口最大输入电压为 24V，超过
则将损坏。通常应用是接 LED 灯，不使用时悬空不接。
允许输出电流最大 10mA，IO 口接入电压最高 DC 6V，输出电压
为低电平为 0V 和高电平为 3.3V，可以接单片机 IO 口，亦可做其
他驱动信号，不使用时悬空不接。
B1，B2 为输入接口，允许输入电压最高为 26V。驱动为 0V-26V，0V 为低电平，
高于 2.5V 为高电平，悬空时，默认有约 2.5-3.3V 电压输入，不使用时悬空不接。
注意：A1-A4，出厂时即固定，无法更改。且 A1 和 A4 的输出结构，可以出厂前任意配置，例如 A1 为开集电极，A2-A4 为发射极输出结构，型号尾缀中，IOx 表示输出接口的数量和形式，如下所述
X=1 X=2 X=3 X=4 X=5
A1 至 A4 为发射极输出 A1 开集电极，A2 至 A4 为发射极输出 A1，A2 开集电极，A3，A4 为发射极输出 A1 至 A3 为开集电极，A4 发射极输出 A1 至 A4 为开集电极输出
电位器 R101：零位（归零）调节电位器，校准时，输入 0mA 电流（测量输入端短接），测量显示不归零时，调节该电位器，直至测量值显示为 0 ，调节范围为±50 个字,请勿擅动。
电位器 R102：满度（精度）调节电位器，校准时，输入标准值，出现偏差时，调整该电位器，直至一致，调节范围为量程的±2%，请勿擅动。
接口 J103，J104：供电与通讯接口、测量输入接口，说明见下
型号尾缀                        端口编号 J103-C2 J103-C1 J103-GND J103-VCC
J104-输入+
IPPUT +
J104-输入-
INPUT -
-TTL，-TTL-M，-RS232，-RS232M TXD（本表发送） RXD（本表接收） 供电电源负极
（电源 0V，GND）
供电电源正极
（DC 5-24V）
测量输入正极 测量输入负极
-RS485，-RS485M RS485-A 线（TR+） RS485-B 线（TR-）